(1) Cf. Traduction de trois excellents ouvrages de saint Bernard, p. 20-21.

qui fait la volonté de mon Père qui est dans les cieux, c'est celui-là même qui entrera dans le royaume des cieux. C'est donc une cité sainte, et qui ne peut avoir aussi pour habitants que des saints : Rien de souillé ne peut y avoir accès (V).

TÉMOIGNAGES DE L'ÉCRITURE.

1. MATTHIEU, XXV, 54, 46 : « Alors le roi dira à ceux qui seront à sa droite : Venez, les bénis de mon Père, possédez le royaume qui vous a été préparé dès le commencement du monde. — Et ceux-ci iront au supplice éternel, et les justes à la vie éternelle. »

2. II TIMOTHÉE, IV, 18 : « Le Seigneur me délivrera de toute œuvre mauvaise; il me sauvera, et me conduira dans son royaume céleste. »

3. II PIERRE, I, 11 : « Ainsi une porte spacieuse vous sera ouverte pour entrer dans le royaume éternel de Notre-Seigneur et Sauveur Jésus-Christ. »

4. LUC, XIV, 15 : « Un de ceux qui étaient à table avec lui, ayant entendu ces paroles, lui dit : Heureux celui qui mangera son pain dans le royaume de Dieu. »

5. ROMAINS, VIII, 18; comme dans le corps de la réponse.

6. II CORINTHIENS, IV, 17-18 : « Les afflictions si courtes et si légères que nous avons à endurer dans la vie présente nous

V.

De regno cœlorum quid ex Scriptura discimus?

Paravit hoc regnum Deus electis ab origine mundi, regnum cœleste, regnum æternum, regnum beatissimum, de quo Paulus apertè fatetur : *Non sunt condignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam. Oculis non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt, præ præparavit Deus his, qui diligunt illum. O sanctam civitatem Hierusalem vocam, descendantem de cœlo à Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo.* De quâ Joannes divinatorum optimè conscius, hæc cœlitus audivit et scripsit : *Ecce tabernaculum Dei cum hominibus : et habitabit cum eis : et ipsi populus ejus erunt : et ipse Deus cum eis erit eorum Deus, et absterget omnem lachrymam ab oculis eorum, et mors ultrâ non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor crit*

ultrâ, quia prima abierunt. Illic auditur vox turbæ magnæ, et sicut vox aquarum multarum, et sicut vox tonitruorum magnorum dicentium, Alleluia: quoniam regnavit Dominus Deus noster omnipotens. Gaudemus et exultemus, et demus gloriam ei, quia venerunt nuptiæ agni.

Beati, qui ad cœnam nuptiarum Agni vocati sunt : beatores verò, qui ad eam cœnam vocati, submotis impedimentis omnibus accedunt, vestemque nuptialem adserunt, ut in regno Dei cum Abraham, Isaac et Jacob recumbant. Nec opus est rogare : Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo? aut quis requiescet in monte sancto tuo? Expedita est responsio : Qui ingreditur sine macula, et operatur justitiam. Aut si verbo Christi magis delectaris : Qui facit voluntatem Patris mei qui in cœlis est, ipse intrabit in regnum cœlorum. Sancta hæc est civitas, et sanctos etiam cives requirit : Non intrabit in eam aliquid coinquinatum.